Per le autentiche di C e D v. n. 417; per quella di C ’ v. n. 42.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 370; Tola, I, p. 267, n. 132; Codice diplomatico, II, 
n. 187.

R e g e s t o :  L i s c ia n d r e l l i , n. 135.

Alia de eadem materia®.

In nomine Domini amen. Ego Petrus, rex et iudex Arborensis, quon
dam Baresonisb regis filius et iudicis Arboree, convenio consulatui comunis 
Ianue pro eodem comuni et civibus Ianue quod totum debitum comunis Ia
nue et civium Ian(ue)c quod debitum in curia consulum Ian(ue)c de placitis 
et hoc si fuero receptus pro cive Ian(ue)c per rationem fuerit ostensum me 
debere persolvere, tali modo persolvam, scilicet dabo annuatim consulibus 
Ianue aut eorum certis nunciis vel nuncio medietatem totius introitus seu re- 
colte qui vel que spectat ad regnum meum Arboree et ad peculiare meum 
quocumqued modo fiat sive per venditionem curatoriarum, armentariarum, 
maioriarum, piscariarum, kerkiteriarume, venationum vel quecumque modo 
potest excogitari quod aliquid pecunie recolligam in regno meo Arboree. Et 
item medietatem istius introitus seu collecte istius nuncio vel nuntiisf co-
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munis Ianue violenter seu aliquo modo auferam8 nec1’ auferri faciam aut 
consentiam, immo ad medietatem ipsius collecte seu introitus retinendam et 
non‘ auferendam nuncio vel nunciis ipsius consilium et adiutorium1' pro 
possek prestabo. Et dabo in compagna Ian(ue)c annuatim libras quinquagin
ta Ian(uensis) monete de mea medietate quousque totum debitum sive debita 
soluta fuerint. Quo debito soluto, dabo similiter annuatim in eadem compa
gna Ian(ue) libras centum eiusdem monete. Item dabo comuni Ianue in portu 
qui1 dicitur portus Ianue qui est in Aristagno tantam terram que large suffi
ciat ad fabricandas ibi centum butegas cum suis convenientibus curtis. E t si 
ipsi Ianuenses impetraverint a domino apostolico ut habeant ecclesiam ibi in 
illo portu, ego dabo eis tantam terram in eodem portu que large suficiat ad 
fabricandam illam ecclesiam cum cimiterio et cum domibus et cum curte sa
cerdotis et clericorum ipsius ecclesie. Et dabo illi ecclesie tantam possessio
nem unde possit habere victum et vestitum unus sacerdos cum clerico et ser
viente uno. Preterea quia volo effici vassallus et civis Ian(ue)c, dabo domi
no archiepiscopo Ianuensi talem curiam in terra mea Arb(oree) cum totidem 
servis et cum tanta possessione qualis illa curia quamm habet ibi in Arborea 
archiepiscopus Pisanus. / (c. 110 r.) Item si quis civis Ianue in terra mea 
Arb(oree) morietur, non habeam aliquam potestatem in suis bonis nec ex eis 
aliquid violenter inde auferam, immo habeat bona eius ille cui detestaverit. 
Et si acciderit quod non conderet testamentum, consanguineus vel proxi
mus” eius habeant illa bona. Ad omnium horum confirmationem ego Pe
trus, rex et iudex Arb(oree)c, iuro ad sancta Dei evangelia in personam 
meam quod per bonam fidem0, sine fraude et absque ullo malo ingenio, 
omnia que supra scripta sunt observabo et adimplebo. Preterea facietis iura
re p archiepiscopum et episcopos et abbates e tq priores, liberos et servos, ca- 
pitaneos Arborensis iudicatus quod ex parte sua conventionem hanc observa
bunt et sine fraude operam' et studium adibebunt quod iudex conventio
nem prescriptam adimpleat et illibatam observet, quod si contrafaceret, am
plius ei consilium vel auxilium non dabunt. Et sunt testes domino Marinia
nus Zorrachi, episcopus Terralbensis, domino Comitanus, episcopus Usellen
sis, domino Domesticus, priori de Bonarcatum, domino abbas de Sancti Ni
colai de Gurgu, quos ipse domino abbas habet nomen Bartholomeu, domino 
Marinianus Duda, armentarius Sancte Marie de Arestano maiore. De curato
ribus Barason de Serramannu, curator de Campitano, Or^ocor de Lacon, sa
piens curator de partem Usellensis, Orfocor de Lacon, filio quondam Baraso- 
nis rex et iudex Arborensis, curator de Barbaria Dagustim8, Barusoni de
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Serra, filio quondam domina Bera, curator de mandra Olisai, Comida de La
con Pees, curator de Parte Valentie.